115 d. Encore de ce.
 Briefment le mary ne puet pas
 Ne ne doit sa femme traittier
 Sil veult par raison exploittier
 Du tout a sa voulente plaine
 Mais par conuenance certaine
 Et selon la loy et lusaige
 Con doit garder en mariage
 Et pour ce com on puet voir
 Ny a Il pas si plain pouoir
 Com li peres sur ses enfans
 Combien con les tiengne a moult frans
 Car seignourie nupcial
 Nest pas seignourie royal
 Ne si grant ne si naturelle
 Que seignourie paternelle.

Ausserdem benutzte er aus c. 14 die Bemerkung:

Rursus dominium paternale magis
 est secundum naturam quam coniugale.
 Aliquo enim modo uxor iudicatur ad
 paria cum viro et eligit sibi virum.
 Filii autem non indicantur sic ad paria
 cum patre, nec eligunt sibi patrem, sed
 naturaliter producuntur ab ipso.

Car mariaiges se veult faire
 Par eleccion volentaire
 Et se Jay dit en ma doctrine
 Que nature lomme y encline
 Certes la veritez est telle . . .
 116 a
 Mais li enfant cest chose clere
 Neslisent pas ainsy leur pere
 Ainz sont engendre par nature.

In ähnlicher Weise verwertet unser unbekannter Autor auch c. 15

nur im Auszug. Die drei Punkte, die Colonna als Beweis dafür angibt, dass die Frau nicht wie eine Sklavin zu betrachten sei, lauten:

Prima sumitur ex ipso ordine naturali. Secunda ex perfectione domus. Tercia ex paritate coniugum.

Aus Colonnas ausführlicher Betrachtung zum ersten Punkt entnahm der französische Dichter den Hauptgedanken:

Quare cum natura ordinauerit coniugem ad generationem, indecens est quod ordinetur ad seruendum . . . tamen apud alias gentes, sicut apud barbaros, idem sunt femina et seruus . . .

Secunda via ad inuestigandum hoc idem sumitur ex parte perfectionis domus; videtur enim domus esse imperfecta et habere penuriam rerum et non sibi sufficere in vita, unde dicitur VI. politicorum quod pauperes qui non habent copiam seruitorum nec abundant in hiis que requiruntur ad perfectionem domus, utuntur uxoribus et filiis tamquam seruis. Tercia via sumitur ex paritate, que debet esse inter uxorem et virum. Nam licet vir debeat preesse uxori, eo quod sit ratione prestantior, non tamen debet esse tanta imparitas inter uxorem et virum quod ea uti debeat tamquam serua, sed magis tamquam socia.

115 c₇
Car la femme qui bien comprént
Ce que nature nous apprendt
Nest pas pour servir ordonnée
Ains est estable et donnee
A lomme comme neccessaire
A generacion parfaire.

116 a²¹
Li homs dont de nature bonne
Doit traittier comme raison donne
Sa femme non pas seruement
Et saucun le font aultrement
Cest par deffaulte de raison
Ou de richesse en la maison
Comme font li fol barbarin
Ou aucun poure patharin
Qui nont de quoy seruans auoir
Et ce nous fait assez sauoir
Quen noble maison et parfaite
Femme ne doit serue estre faitte . . .